UNO CON EL PRESUPUESTO, TRES MENORES SON ASESINADOS DIARIAMENTE EN 

NUESTRO PAÍS, ESO QUIERE DECIR QUE DEL 2010 A LA FECHA 2015, QUE SON LOS 

DATOS QUE TENEMOS REGISTRADOS DEL INEGI EN MATERIA DE MALTRATO 

PARA MENORES DE EDAD, ESTAMOS HABLANDO DE 7,518 (SIETE MIL 

QUINIENTOS DIECIOCHO) HOMICIDIOS DE MENORES DE EDAD A CAUSA DE 

MALTRATO, POR ESO EL VOTO PARTICULAR QUE LES QUIERO PROPONER, 

DENTRO DEL DECRETO SE HABLA DE UNA REFORMA A LA LEY DE NIÑAS, NIÑOS 

Y ADOLESCENTES PARA LA CREACIÓN DE UN FONDO MUNICIPAL QUE PUEDA 

APOYAR PRECISAMENTE LA ATENCIÓN DE TODOS ESTOS PEQUEÑOS